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NÄDALA PILT

Aprillikuu viimasel pühapäeval oli Türi kultuurimaja täis viiru-
kihõngu ja eksootilist muusikat ning kirevates kostüümides kõ-
hutantsijaid.

Toimus Sigrid Naelapea juhendatavate kõhutantsutruppide kont-
sert-etendus Bye-bye Bellydance, mille jooksul said vaatajad nautida 
erinevaid etteasteid – ühistantsudest kuni soolokavadeni. Kontserdi 
nimi tähendas ühtlasi kõhutantsutruppide hooaja lõpetamist ning se-
da, et paljud eksootilise tantsustiiliga tegelevad neiud lõpetavad peat-
selt kooli ja lähevad mujale õppima. Seega oli pühapäevane kontsert 
nende jaoks viimane kord oma aastate jooksul omandatud kõhutant-
suoskusi laiemale publikule esitada.

Merit Männi

Järgmisel nädalal võib Türil 
kohata rohkem eri rahvusest 
inimesi kui kunagi varem – 
väikelinnade ühenduse Douze-
lage aastakonverentsi raames 
võõrustab Türi külalisi 21st 
Euroopa riigist.

ANU BOLLVERK
rleht@tyri.ee

8.-11. mail peavad Euroopa Liidu 
väikelinnade ühenduse Douzelage 
liikmed Türil oma 32.  aastakon-
verentsi, samas kohtuvad ka hari-
duskomitee ja noorte töörühm. 
Kaugemad külalised tulevad Kree-
kast, Portugalist, Hispaaniast, Itaa-
liast, Iirimaalt, Suurbritanniast ja 
Prantsusmaalt.

Peakohtumise teemaks on see-
kord „Piirideülene koostöö igaühe-
le“. Muude küsimuste kõrval aru-
tatakse esmakordselt ka puuetega 
laste teemat ja tutvustatakse hobute-
raapia võimalusi Säreveres. Noorte 
töörühmas räägitakse koolide õpi-
lasomavalitsuste ja noorte ümarlaua 
tegevusest ning arutatakse seda, kui-
das noored linna otsustes kaasa saa-
vad rääkida. 

Konverents algab neljapäeva 
õhtul tutvumisõhtuga Türi kolled-
žis, kus saab kuulda erinevate rah-
vaste muusikat ja maitsta nende 
rahvustoite. Reedel toimuvad pea-
kohtumine ja töörühmade koos-

olekud, õhtul tutvustavad türilased 
Veski-Sillal Eesti kultuuri ja toitu. 
Reedel, 9. mail, Euroopa päeval, 
istutatakse Kooli parki ühiselt ka 
Douzelage puu.

Laupäeval tutvutakse pärast 
töörühmade koosolekuid hobute-
raapia võimalustega, käiakse muu-
seumides ja kirikus ning käsitöö-
päeval Laupa mõisas. 

Türi vallavalitsuse kultuuri ja 
välissuhete spetsialist Katrin Soo-
mets on väga tänulik neile türilas-

tele, kes olid nõus väliskülalistele 
oma kodu avama – 125st külali-
sest 30 on majutatud siinsetesse  
kodudesse.

Euroopa väikelinnade liit 
Douzelage loodi 1991. aastal ja sel-
le liikmeks saab olla igast Euroopa 
Liidu riigist üks, alla 10 000 elani-
kuga väikelinn. Türi sai liidu liik-
meks 2004. aastal. Tänaseks kuu-
lub väikelinnade liitu 21 linna, 
Türile sõidavad esindused kõigist 
liikmesriikidest peale Soome. Külla 

tuleb ka kandidaatriigi Leedu Prie-
nai linna esindus. 

Katrin Soometsa sõnul on 
ühenduse eesmärgiks tutvustada 
Euroopa Liidu väikelinnu, arendada 
sõprust ja fondipõhiseid tegevusi. 
„Viimasel ajal on rõhk olnud haridu-
sel ja noorte tegemistel,“ lisas ta.

Järgmine Douzelage kokku-
saamine on septembris Poolas, 
noored osalevad lisaks ka oktoob-
ris Inglismaal toimuval noortekon-
verentsil.

Türi võõrustab Euroopa 
väikelinnade saadikuid

Türi järve äärde kaks aastat tagasi talgute korras istutatud de-
koratiivkirsside allee on juba roosas õitevahus.

Anu Bollverk

KÜ Kujundus OÜ-s valmivad Euroopa Liidu riikide lipud, mille abil muudetakse Kesklinna park Douzelage 
aastakonverentsi toimumise ajaks Euroopa pargiks. Trükkimisprotsessi jälgib Marge Muuk. Anu Bollverk

POLITSEI

Kevadine liikluspilt nõuab tähelepanu ja 
üksteisega arvestamist 

Kevade saabudes muutub liikluspilt meie tänavatel ja teedel 
oluliselt. Mida soojemaks ja suvisemaks lähevad ilmad, seda 
rohkem ilmub teedele-tänavatele jalgrattaid, mopeede ja moo-
torrattaid. Selleks, et alanud kevad-suvine hooaeg liikluses 
üksteist arvestavalt, ohutult ja turvaliselt sujuks, meeldetule-
tavalt mõned reeglid, mis tuleb enesele selgeks teha enne liik-
lusesse minekut. Lastevanematel on soovitav enne seda, kui 
laps jalgrattal, mopeedil või ka jalakäijana liiklusesse lubatak-
se,  viia läbi kodune liiklusturvalisuse teemaline loeng, veen-
dumaks, et olulised reeglid ning ohutusvõtted on lapsel teada: 
• mopeedijuht peab olema vähemalt 14aastane; 
• jalgrattur peab sõiduteel sõitmiseks olema vähemalt 10 aastat vana; 
• 10–14aastasel jalgratturil ja 14–15aastasel mopeedijuhil peab 
mujal kui õuealal sõites  olema kaasas ohutu sõidu võtete tundmist 
tõendav tunnistus ehk juhiluba;
• soetades endale kiiret kaherattalist sõpra (mootorratas), ei tohiks 
keegi unustada, et mõelda tuleb kogu varustusele, ainuüksi kaitse-
kiivrist ei piisa. Turvavarustuse kvaliteedi arvelt ei tohiks kokku hoid-
ma hakata;
• Ole liikluspildis nähtav! Erksad detailid keha- või peakattel aitavad 
sellele kaasa;
• Kaherattalistel liiklusvahenditel sõitjad peavad manöövreid soori-
tades arvestama sellega, et nad on vähem nähtavad kui auto ja see-
tõttu tuleb veenduda oma tegevuse ohutuses; 
• Jalgratta, mopeedi ja mootorratta tehniline seisund peab olema 
vastavuses liikluseeskirja nõuetega; 
• Jalgratturid on ülekäigurajal teed ületades kohustatud võtma ratta 
käekõrvale ning ületama tee nagu jalakäija. 

Ja kõige tähtsam – liikluseeskiri on täitmiseks kõigile liiklejatele! 
Lisaks autojuhile peavad liikluseeskirja tundma ning täitma ka jalgrat-
tur, mopeedijuht, jalakäijad ning mootorrattur. Turvalise liiklemise esi-
mene nõue on liikluseeskirja järgimine ning viisakad liikluskombed. 

KAIRE KOZLOVA
Paide politseijaoskonna infojuht

Kultuurihiies peeti koristustalguid
Eelmisel reedel toimusid Al-
bu vallas Vargamäel asuvas 
Järvamaa kultuurihiies koris-
tustalgud. Kevadistele korras-
tustöödele oodati kõiki kultuu-
ripreemiate laureaate,  kes on 
oma puud kultuurihiide istuta-
nud. Järvamaa omavalitsuste lii-
du kultuurikorraldaja Siiri Miir 
märkis, et kuigi kohaletulekust 
oli teada andnud ligi viisküm-
mend soovijat, siis talgutele tu-
li neist kohale veidi üle kahe-
kümne.

Kultuurihiide istutasid 
puud ka tänavused kultuuri-
preemiate laureaadid: Sargve-

re näitering, Henn Sokk ja Ül-
le Jääger. Kultuuripärli laureaat 
Ellu Kaasik üritusele tulla ei 
saanud ning tema puu aitasid 
mulda istutada maavanem Ül-
lar Vahtramäe ja rahvakultuu-
rispetsialist Lili Välimäe.

Pärast puudeistutamist toi-
munud töise pärastlõuna jook-
sul tasandati kultuurihiies pin-
nast, saeti puid, veeti minema 
oksarisu ning korjati kive. Sa-
muti aeti laiali mutimullahun-
nikuid ning külvati heinasee-
met.
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Lillelaat tõotab tulla veelgi suurem kui varem
Türi aianduse ja mesinduse 
seltsi juhatuse esimees Eino 
Sepp (pildil) rääkis, et tänavu-
ne laat tõotab tulla erakordne 
kauplejate rohkuse poolest. 
„Kui tavaliselt on vabadele koh-
tadele tulnud laada ajal umbes 
150 kauplejat, siis tänavu on re-
gistreerimata kauplejate juur-
devõtmise võimalus kaduvväike 
– peaaegu kõik platsid on bro-
neeritud!“ ütles ta. „Eelmisel 
aastal oli kokku 600 kauplejat, 
sellele laadale tuleb neid kõvas-
ti rohkem,“ lisas Sepp.

Sel aastal tulevad laadaplat-

sile ka 
m õ n e d 
muuda-
tused – 
pealava 
v i i a k s e 
to i t lus -
t u s a l a 
s e r v a , 
juurde  tuleb ka  B-lava, kus esi-
nemiste vahepeal jagatakse gril-
likoolis laadakülalistele grilli-
mise nippe.

„Tahame, et pealava ümber 
tekiks mõnus simmanikoht,“ rää-
kis kultuuriprogrammi korralda-

va OÜ WinberGabriel projektijuht 
Meelis Välimäe. Laadapäevade 
meelelahutusprogramm on Vä-
limäe sõnul valitud nii, et kõigil 
päevadel tekiks mõnus laadamelu. 
Pühapäeval, kui õppimisvõimalusi 
tutvustavad kaheksa kooli, on ka 
muusikavalik noortepärasem – 
esinema tuleb A-Rühm. 

Lapsevanemaid peaks rõõ-
mustama võimalus jätta oma 
laps linnavõimlasse sisse sea-
tavasse laadalasteaeda. „Loo-
dame, et sel aastal ei pea enam 
keegi laadaraadio kaudu kadu-
nud lapsi või vanemaid taga ot-

sima,“ arvas Välimäe.
Need laadalised, kes tahak-

sid lisaks uutele taimedele saa-
da ka nõu nende kasvatamise 
kohta, võivad läbi astuda nõu-
andetoast, kus neid aitab meis-
teraednik Arnold Hannust. 
Uudse üritusena peaks sel aastal 
toimuma ka lilleseadevõistlus 
võistkondadele, kes peavad hak-
kama saama lilleskulptuuriga. 
31. Türi lillelaat toimub sel aas-
tal 16.–18. mail, endiselt lin-
nastaadioni ümbruses.
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Maavanem Üllar Vahtramäe ja rahvakultuurispetsialist Lili 
Välimäe istutasid kultuurihiide Ellu Kaasiku puu. Merit Männi


